AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Miguel Group” shpk

Sot, mé& 04/11/2022 ne, themeluesit:

a) Enkeliada Bregu, atésia Anesti, shtetase shqipetare , identifikuar me an€ t€ pasaportes
me numér BC3266415, me numér personal identifikimi 155528034B i dat€lindjes
28/05/1985, lindur né Plase dhe banues né Tirane, madhor me zotési t€ ploté juridike
pér t€ vepruar.

b) Loreno Fejzolli, atésia Anesti shtetas shqipetar, identifikuar me an€ t€ pasaport€s me
numér BB4494126 me numér personal identifikimi J10916030A i datélindjes
16/09/1991 lindur ne Plase dhe banues né Triane, madhor me zotési t& ploté juridike
pér té vepruar.

kemi krijuar nj& shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

Neni 1
Themelimi
1) Emri i shogérisé éshté “Miguel Group” shpk.
2) Shogéria themelohet n& formén e shoqéris€é me pérgjegjési t€ kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.
3) Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin n€ Qendrén Kombétare t€ Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

a) Nxjerrja, perpunimit, tregetimi i gurve dekorative, materialeve inerte et].

b) Ndertime civile, industriale, turistike,bugesore,ujesjellesa, kanalizime.kanale impiant
vaditje, punime Karpentirere druri, instalim materiale druri- metalike, plastike-xhami,
shtrime rrugesh, ndertime wurash, kanalle kulluese, verpa ne fushen e
telekomunikacionit, punime bojatisje-hidroizolim-akustike-kundra zjarrit, pastrim I
siperfages urbane, kryerja e punimeve ne sherbesa funerale

¢) Rikonstruksione ne Godina Guri, Tulle, Beta, Suvatime, Hidraulike Elektrike, Lyerje.
Mobilime,lzolime,Tubacione, Cati, Dyer Dritare, Pastrime me uje, Rregullime
Ambientl.

d) Rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada

¢) Punime gérmimi né toké

f) Ndértime parafabrikat betonarme, struktura metalike dhe druri.

Neni J3:
Kohézgjatja
1) Kohé&zgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seliné né: Tirane me adrese: Rruga Pavaresia, Kompleksi Shkodra Beton,
Kashar, Mezes, , Zona Kadastrale 2679, Nr | Pasurise 124/2 Dhe 124/126




2)

1)

2)

1)

)
2)

L)

2)

1)

Me vendim t€ organit administrativ, shoqéria mund té hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe
jashté territorit t&€ Shqipérisé.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé€ éshté 2.000.000 (Dy milion) Leké dhe &éshté i ndaré
n€ 2 (dy ) kuota. Pjes€émarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né& pérputhje me
kontributet e tyre t€ méposhtme:

a) Ortaku themelues Enkeliada Bregu zotérues i 1 (nje ) kuote me vleré t& pérgjithshme
1.000.000 ( nje milion ) Leké&, q& pérben 50 % (pesedhjete perqgind) té& kapitalit
themeltar té shoqérisé.

b) Ortaku themelues Loreno Fejzolli zot&rues 1 (nje ) kuote me vleré té pérgjithshme
1.000.000 ( nje milion ) Lekg&, q& pérben 50 % (pesedhjete perqind) t& kapitalit
themeltar t& shogérisé..

Kontributi i ortak€ve mund t€ jet& n& para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme

apo té drejta).

Neni 6
Administratori

Administratori i shogéris€ emérohet Loreno Fejzolli , atésia Anesti, shtetas shqipetar,
identifikuar me ané& t& pasaportés me numér BB4494126 me numér personal identifikimi
J10916030A 1 datélindjes 16/09/1991 lindur ne Plase dhe banues né Triane,me afat

emérimi 5 vjecar, duke filluar nga data e emérimit.

Neni 7
Vula

Shogeria ka vulen e saj me permbajtjen e saj.
Forma e vules dhe masa e saj do te percaktohen nga Asambleja e ortakeve ne perputhje
me legjislacionin Shqipetar.

Neni 8
Baza Ligjore

Shoqéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pé&r sa nuk parashikohet ne két€ statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pé&r tregtaret dhe shoqérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republik&n e Shqipérisé.

Neni 9
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té& lindin do t&€ zgjidhen me mir&kuptim, né& t& kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.

Neni 10




Ky Akt Themelimi perpilohet ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe dhe u nenshkrua pa verejtje nga
ortaket themelues.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Miguel Group” shpk
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